公印省略

２人政第８６３号

令和３年１月８日

各大学・高等専門学校を設置する

各 種 法 人 の 代 表 者

各 大 学 ・ 短 期 大 学 学 長

各 高 等 専 門 学 校 長

福岡県人づくり・県民生活部長

（私学振興・青少年育成局政策課）

新型コロナウイルス感染症への対応について（依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に御理解・御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

本県では、昨年１２月以降、新規陽性者数の増加傾向が顕著となり、１２月１１日には

１００人を超えたことなどから、１２月１２日に「福岡コロナ警報」を発動し、医療機関に

対して、患者受入と治療体制の整備を要請するとともに、県民及び事業者の皆様に対して、

感染防止対策の徹底をお願いしてきました。

その後も、新規陽性者数は高い水準で推移し、１月７日には過去最多の３８８人となり、

累計陽性者は、１万人を超えました。また、昨年１２月２３日以降、１月７日まで１６日連

続で１００人を超えています。

 これまで、県民や事業者の皆様に対して、あらゆる機会をとらえて、感染拡大防止のため

の取組みをお願いしてきましたが、感染拡大に歯止めがかかっていない状況です。

 つきましては、医療提供体制がひっ迫する事態が生じないよう、別添資料の内容について、

貴校の学生、教職員等の方々に周知していただき、感染防止対策を徹底していただきますよ

うお願いいたします。

別添資料  新型コロナウイルス感染症への対応について（令和３年１月８日）

  福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部

直通：092-643-3342

人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局政策課

担当：副課長 國武

直通：092-643-3133

殿